Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho de Ensino e Pesquisa

RESOLUÇÃO ConsEP Nº 92

(Revogada e substituída pela Resolução nº 192, de 21 de julho de 2015)

Aprova o projeto pedagógico do

Bacharelado em Neurociência

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA (ConsEP) da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições;

considerando as deliberações ocorridas em sua XI sessão ordinária, realizada em 7 de

dezembro de 2010, e ainda:

 a aprovação do referido curso pelo Conselho do Centro de Matemática,

Computação e Cognição (ConCen), em sua 8ª reunião realizada no dia 15 de

setembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o projeto pedagógico do Bacharelado em Neurociência.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço

da UFABC.

Santo André, 09 de dezembro de 2010

GUSTAVO MARTINI DALPIAN

Vice-Presidente

https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/resoluo_192_-_reviso_do_projeto_pedaggico_do_bacharelado_em_neurocincia_resoluo_links.pdf